2022 年 11 月吉日
関係各位：

ジャムス市投資貿易観光プロモーション会のご案内

日本中華總商会事務局

拝啓

秋風の侯、皆様ご壮健にお過ごしのことと存じます。平素より本会の事業遂行に温かい
ご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

この度、黒竜江省ジャムス（佳木斯）市政府と日本中華總商会が共同で主催する「ジャ
ムス市投資貿易観光プロモーション会」をオンラインにて開催する運びとなりました。
ご関心各位におかれましては、ぜひご参加を賜りますよう、ご案内申し上げます。

ジャムス市は中国黒竜江省の最東部にあり、アムール川、ウスリー川、松花江が合流す
る三江平原に位置し、肥沃な土地の恩恵で、農業と食品加工業が盛んな土地柄です。近
年豊かな自然資源を活かした観光プロモーションにも注力しています。国境の町である
ゆえ、ロシアとの国際貿易が盛んで、日本との経済交流も熱望しています。總商会は 2018
年、2019 年に連続して同市を訪れており、この豊かな大地に当会会員並びに関係日本企
業が根を下ろし、事業拡大のきっかけになることを願い、現地政府と検討を重ねてきた
結果、今回の投資貿易観光プロモーション会を開催する運びとなりました。

今回はジャムス市長、経済関係政府部門の責任者にご出席いただき、中日をオンライン
で結び、ジャムス市やビジネス環境のご紹介や関係各位の中国における事業展開などに
ついて紹介いただく予定です。

是非、多数の皆様のご参加を期待いたします。
敬具

■  開催概要
【日 時】 2022 年 11 月 22 日（火）14:00～15:30 ※東京時間

【場 所】 本会事務局（会場）とオンラインのハイブリッド形式

【主 催】 ジャムス市政府、日本中華總商会

【協 力】 一般財団法人日中経済協会

【言 語】 中国語・日本語 （同時通訳）

■ アジェンダ（案）
【開会・挨拶】（東京時間）

14:00～ 双方来賓紹介：ジャムス市・閆志剛副市長（司会）

14:05～ 挨拶：ジャムス市・叢麗市長

14:10～ 挨拶：日本中華總商会・厳浩理事長

14:15～ 来賓挨拶：経済産業省中小企業庁事業環境部財務課・石澤義治総括補佐

14:20～ 来賓挨拶：北海道経済産業局総務企画部・宮本隆宏国際課長

14:25～ 来賓挨拶：一般財団法人日中経済協会・伊藤智業務部長

【ジャムス市環境等の紹介】

14:30～ ジャムス市ビジネス環境の紹介

14:40～ ジャムス市観光プロモーション＆ビデオ放映

【講演】

14:50～ 講演 1：全日本空輸株式会社 CX推進室・朱金諾常任理事

15:00～ 講演 2：源清田商事株式会社・王秀徳代表取締役

15:10～ 講演 3：丸紅（北京）商業貿易有限公司インフラプロジェクト部・王鵬威担当部長

（兼丸紅（長春）支店長）

【総括】

15:20～ 日本中華總商会・尚捷常務副会長

15:25～ ジャムス市・閆志剛副市長

■ お問い合わせ・お申し込み

【連絡先】 本会事務局：東京都渋谷区恵比寿 1-15-1恵比寿パルクビル 2F
✉ info@cccj.jp
☎ 03-5684-7826

【会場参加】 会場準備の関係で、上記事務局
にメールでご一報ください。

【オンライン参加】
当日下記 URL から直接ご視聴ください。

https://us06web.zoom.us/j/82531343996?pwd
=aTNPR00xc2c4RG40aXBaY2NBR1drQT09
 パスコード（要求された場合）：014489

mailto:info@cccj.jp
https://us06web.zoom.us/j/82531343996?pwd=aTNPR00xc2c4RG40aXBaY2NBR1drQT09
https://us06web.zoom.us/j/82531343996?pwd=aTNPR00xc2c4RG40aXBaY2NBR1drQT09